Secundo est custodia supernaturalis, quia omnis a-
...ctus Angelus est à Deo. Et in Deum, à Deo, ut à primo prin-
...cipio, et in Deum, ut ultimum finem; unde est Minister
...Dei instrumentum Dei intelligens.

Hinc respondetur illi dubio, quomodo Angelus supe-
...rior in natura possit ministrare homini, cum ministrare
...inferioribus? enimvero esto Angelus quod ad naturam
...hominis sit superior, attamen hoc non est ministerium
...aliquid propriae servitutis & inferioritatis, sed custodiae
...et providentiae, & eò magis, quod Angeli considerent
...hominem, ut creatum ad imaginem Dei, hanc eis impo-
...nunt custodiam, & tanquam vnum cum Deo factum
...spectrum. Neque ad gloriam Dei duntaxat fiunt An-
...gelorum operationes, verum etiam propter gloriam
...Christi, in quantum homo est, ac propterea considerant
...hominem, ut Christi morte redemptos & pretioso eius
...sanguine madidos.

Quapropter tempore officii Divini, quod celebratur
...in Ecclesia, Angeli sancti procedunt ad altare vene-
...randum & adoratum Christum in Sanctissimo Sacra-
...mento, & cum his simul descendunt, sacrificii prae-
...sentem tempore, innumerum ex omnibus choris Angelum
...quia Angeli superiores etiam mitti possunt, quando
...esse.

Handwritten text in the gutter: 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200.

effectus est inuisibilis, & quemadmodum
 immutari potest, vt ait S. Thomas, propter
 gratiæ & in fidei confirmationem; ita mutari
 do gratiæ propter ordinem vnionis, & cre
 cunctos Angelos tam inferiores, quam superi
 uenisse ad adorandum Christum in eius
 cum sanctissima Matre, & aliis etiam, qui
 ei in deserto.

Ad hæc Angeli deputati sunt ad custodi
 rum & Altarium: *Angelorum Choru Altarum*
 inquit D. Chryostomus, & adiungit Beda: *Quo*
 re potest in ipsa immolationis hora ad Sacerdotem
 apaxiri, & in illo Iesu Christi mysterio Angelum
 adesse.

S. Chrysof.
lib. de sa-
cerd.
Beda.

Refert S. Nilo de S. Chryostomo, quod
 lebrationis Missæ copiosam conspexit
 cateruam, summâ cum modestiâ, deuotione
 assistentem tremendo Sacrificio.

Barr. to.
4. lib. 3. c. 17

Frater Ioannes de Parma Ordinis S. Fran
 guæque sanctitatis Religiosus, cum vice qua
 stolaretur socium, qui horâ solitâ venire &
 seruire debebat, hic verò somno correptus acc
 daret, vidit Angelum formam Ministri altaris
 Missæ sacrificio alterius loco ministrantem.

Nos exopl.
c. 3.

De quodam sancto Senec legitur, quod supra
 altare viderit pulcherrimum Angelum, & ter
 terrogaret, quid isto in loco ageret, respondit
 sanctificata sunt Altaria ista, à Deo ipso ministrantem.